AUTORIZAÇÃO DE MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO 

1 - ENQUADRAMENTO LEGAL: Inciso III do art. 74 da Lei 14.133 de 1º de abril de 

2021.  

2 - OBJETO RESUMIDO: Contratação de capacitação, inscrição em curso aberto 

3 - VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.780,00 (dois mil setecentos e 

oitenta reais). 

4 - DA AUTORIZAÇÃO: Conforme acima informado trata-se de processo administrativo 

que tem por objetivo a contratação, por inexigibilidade de licitação, de capacitação, inscrição 

em curso aberto. Com base na certidão apresentada pela Agente de Contratação e nos